[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 15 » ноября  2010 г.

                       №  64
	Об утверждении Порядка принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества (кроме жилищного фонда) муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Федеральным законом №159-ФЗ от 22.07.2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества (кроме жилищного фонда)  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1  к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
 О.В. Лиманкин
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

« 15 » ноября  2010 г. №  64
ПОРЯДОК

принятия решений об условиях приватизации  муниципального имущества
(кроме жилищного фонда) муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельское поселение принимаются Администрацией Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация поселения) в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.
2. Решения об условиях приватизации муниципального имущества, подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

3. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества предусматривает определение состава имущества, подлежащего приватизации, способа его приватизации и начальной цены, а также иных необходимых для приватизации муниципального имущества сведений.
4. Подготовка проекта решения об условиях приватизации муниципального имущества осуществляется Комиссией по приватизации муниципального имущества администрации поселения.

5. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат обязательному опубликованию в установленном порядке в газете «Гатчинская правда».
6. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (адрес, характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена (на основании отчета об оценке имущества);

- порядок оплаты (в случае предоставления рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей);

- сроки продажи;

- иные необходимые для приватизации имущества сведения, в соответствии с законодательством о приватизации.

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия в решении об условиях приватизации также указываются состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия и иные сведения в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Решение об установлении обременения, в том числе публичного сервитута принимается одновременно с принятием решения об условиях приватизации.

7. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение решения об условиях приватизации этого имущества в части способа приватизации и условий, с вязанных с указанным  способом, либо отмену такого решения.

8. Изменение либо отмена решения об условиях приватизации муниципального имущества, производится Администрацией поселения в месячный срок со дня признания продажи несостоявшейся.

9. В решениях об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Большеколпанское сельского поселение предусматривается преимущественное право арендаторов, соответствующих установленным требованиям ст.3 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на приобретение арендуемого имущества (настоящий пункт действует до 01.07.2010г. согласно части 3 статьи 10 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).